1

证券代码：000875 证券简称：吉电股份 公告编号：2025-077

吉林电力股份有限公司

2025年第四次临时股东会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示

1.本次临时股东会没有否决提案的情形；

2.本次临时股东会不涉及变更以往股东会决议的情形。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1.会议召开的时间：

现场会议召开时间为：2025年 9月 9日（星期二）下午 14:00。

网络投票时间为：2025年 9月 9日，其中：

（1）通过深交所交易系统投票

2025年 9月 9日上午 9:15-9:25，9:30-11:30和下午 13:00-15:00。

（2）通过互联网投票系统投票

2025年 9月 9日 9:15-15:00的任意时间。

2.现场会议召开地点

吉林电力股份有限公司三楼会议室。

2

3.会议召开方式

本次临时股东会以现场表决和网络投票相结合的方式进行。

4.会议召集人

吉林电力股份有限公司第九届董事会。

5.会议主持人

公司第九届董事会董事长杨玉峰先生因公无法出席本次会议，经

过半数董事推举，由董事吕必波先生主持本次会议。

6.本次股东会的召开，符合《公司法》《上市公司股东会规则》

《股票上市规则》及公司《章程》的有关规定。

（二）会议的出席情况

1.出席的总体情况

参加本次股东会现场会议和网络投票的股东及股东授权委托代表

共 627人，代表股份 1,453,819,855股，占公司有表决权股份总数的

40.0803%。

2.现场会议出席情况

出席本次股东会现场会议的股东及股东授权委托代表共 4人，代

表股份数量为 1,233,296,714 股，占公司有表决权股份总数的

34.0007%。

3.网络投票情况

参加本次股东会网络投票的股东共 623人，代表股份 220,523,141

股，占公司有表决权股份总数的 6.0796%。

4.其他人员出席情况

3

公司部分董事、监事、高级管理人员现场列席会议，公司法律顾

问出席了本次股东会，并对会议进行见证。

二、提案审议表决情况

（一）本次股东会采取现场会议和网络投票相结合的方式召开，

议案的表决结果是现场表决票和网络表决票的合计数字。

（二）本次会议以逐项记名投票表决方式审议通过了议案 1-5，

以逐项记名累积投票表决方式审议通过了议案 6-7。

1.《关于变更公司名称及证券简称的议案》；

表决情况：

（1）整体表决情况

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

同意 反对 弃权 同意 反对 弃权 同意 反对 弃权

股数

(股) 1,233,296,714 0 0 217,168,541 3,162,900 191,700 1,450,465,255 3,162,900 191,700

比例
(%) 100.00 0.00 0.00 98.4788 1.4343 0.0869 99.7693 0.2176 0.0132

（2）中小股东表决情况（除持有 5%以上的股东）

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

同意 反对 弃权 同意 反对 弃权 同意 反对 弃权

股数(股) 24,700 0 0 217,168,541 3,162,900 191,700 217,193,241 3,162,900 191,700

比例(%) 100.00 0.00 0.00 98.4788 1.4343 0.0869 98.4790 1.4341 0.0869

表决结果：通过了《关于变更公司名称及证券简称的议案》。同

意将公司名称变更为“国家电投集团绿色能源发展股份有限公司”（本

次变更的公司名称尚需向市场监督管理部门办理变更登记，最终以市

场监督管理部门核准为准），证券简称变更为“电投绿能”；英文名

称变更为“SPIC Green Energy Development Co.,Ltd.”，英文简称变

4

更为“SPIC GED”；证券代码“000875”保持不变。

2.《关于修订<吉林电力股份有限公司章程>的议案》；

表决情况：

（1）整体表决情况

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

同意 反对 弃权 同意 反对 弃权 同意 反对 弃权

股数

(股) 1,233,296,714 0 0 200,819,024 19,379,317 324,800 1,434,115,738 19,379,317 324,800

比例
(%) 100.00 0.00 0.00 91.0648 8.7879 0.1473 98.6447 1.3330 0.0223

（2）中小股东表决情况（除持有 5%以上的股东）

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

同意 反对 弃权 同意 反对 弃权 同意 反对 弃权

股数(股) 24,700 0 0 200,819,024 19,379,317 324,800 200,843,724 19,379,317 324,800

比例(%) 100.00 0.00 0.00 91.0648 8.7879 0.1473 91.0658 8.7869 0.1473

表决结果：通过了《关于修订<吉林电力股份有限公司章程>的议

案》，同意修订后的《吉林电力股份有限公司章程》。同意撤销监事

会，由董事会审计委员会行使《公司法》规定的监事会的职权。公司

《监事会议事规则》同时废止，公司现有监事职务自然免除。

具体内容详见同日刊载于巨潮资讯网上的《吉林电力股份有限公

司章程》。

3.《关于修订<吉林电力股份有限公司股东会议事规则>的议案》；

表决情况：

（1）整体表决情况

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

同意 反对 弃权 同意 反对 弃权 同意 反对 弃权

股数

(股) 1,233,296,714 0 0 214,315,841 5,864,500 342,800 1,447,612,555 5,864,500 342,800

5

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

同意 反对 弃权 同意 反对 弃权 同意 反对 弃权

比例
(%) 100.00 0.00 0.00 97.1852 2.6594 0.1554 99.5730 0.4034 0.0236

（2）中小股东表决情况（除持有 5%以上的股东）

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

同意 反对 弃权 同意 反对 弃权 同意 反对 弃权

股数(股) 24,700 0 0 214,315,841 5,864,500 342,800 214,340,541 5,864,500 342,800

比例(%) 100.00 0.00 0.00 97.1852 2.6594 0.1554 97.1855 2.6591 0.1554

表决结果：通过了《关于修订<吉林电力股份有限公司股东会议

事规则>的议案》，同意修订后的《吉林电力股份有限公司股东会议

事规则》。

具体内容详见同日刊载于巨潮资讯网上的《吉林电力股份有限公

司股东会议事规则》。

4.《关于修订<吉林电力股份有限公司董事会议事规则>的议案》；

表决情况：

（1）整体表决情况

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

同意 反对 弃权 同意 反对 弃权 同意 反对 弃权

股数

(股) 1,233,296,714 0 0 200,866,724 19,326,117 330,300 1,434,163,438 19,326,117 330,300

比例
(%) 100.00 0.00 0.00 91.0865 8.7638 0.1498 98.6479 1.3293 0.0227

（2）中小股东表决情况（除持有 5%以上的股东）

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

同意 反对 弃权 同意 反对 弃权 同意 反对 弃权

股数(股) 24,700 0 0 200,866,724 19,326,117 330,300 200,891,424 19,326,117 330,300

比例(%) 100.00 0.00 0.00 91.0865 8.7638 0.1498 91.0875 8.7628 0.1498

表决结果：通过了《关于修订<吉林电力股份有限公司董事会议

6

事规则>的议案》，同意修订后的《吉林电力股份有限公司董事会议

事规则》。

具体内容详见同日刊载于巨潮资讯网上的《吉林电力股份有限公

司董事会议事规则》。

5.《关于修订<吉林电力股份有限公司独立董事管理规定>的议案》；

表决情况：

（1）整体表决情况

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

同意 反对 弃权 同意 反对 弃权 同意 反对 弃权

股数

(股) 1,233,296,714 0 0 214,342,751 5,874,000 306,390 1,447,639,465 5,874,000 306,390

比例
(%) 100.00 0.00 0.00 97.1974 2.6637 0.1389 99.5749 0.4040 0.0211

（2）中小股东表决情况（除持有 5%以上的股东）

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

同意 反对 弃权 同意 反对 弃权 同意 反对 弃权

股数(股) 24,700 0 0 214,342,751 5,874,000 306,390 214,367,451 5,874,000 306,390

比例(%) 100.00 0.00 0.00 97.1974 2.6637 0.1389 97.1977 2.6634 0.1389

表决结果：通过了《关于修订<吉林电力股份有限公司独立董事

管理规定>的议案》，同意修订后的《吉林电力股份有限公司独立董

事管理规定》。

具体内容详见同日刊载于巨潮资讯网上的《吉林电力股份有限公

司独立董事管理规定》。

6. 关于选举吉林电力股份有限公司第十届董事会股东代表董事

的议案；

6.01选举杨玉峰先生为公司第十届董事会股东代表董事；

7

表决情况：

（1）整体表决情况

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

得票 得票 得票

股数(票) 1,233,296,714 201,815,438 1,435,112,152
比例(%) 100.0000 91.5167 98.7132

（2）中小股东表决情况（除持有 5%以上的股东）

表决结果：杨玉峰先生当选为公司第十届董事会股东代表董事。

公司第十届董事会中兼任公司高级管理人员以及由职工代表担任

的董事人数总计未超过公司董事总数的二分之一。

6.02选举和鲁先生为公司第十届董事会股东代表董事；

表决情况：

（1）整体表决情况

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

得票 得票 得票

股数(票) 1,233,296,714 200,904,622 1,434,201,336
比例(%) 100.0000 91.1036 98.6506

（2）中小股东表决情况（除持有 5%以上的股东）

表决结果：和鲁先生当选为公司第十届董事会股东代表董事。

公司第十届董事会中兼任公司高级管理人员以及由职工代表担任

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

得票 得票 得票

股数(票) 24,700 201,815,438 201,840,138
比例(%) 100.0000 91.5167 91.5176

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

得票 得票 得票

股数(票) 24,700 200,904,622 200,929,322
比例(%) 100.0000 91.1036 91.1046

8

的董事人数总计未超过公司董事总数的二分之一。

6.03选举胡建东先生为公司第十届董事会股东代表董事；

表决情况：

（1）整体表决情况

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

得票 得票 得票

股数(票) 1,233,296,714 200,892,708 1,434,189,422
比例(%) 100.0000 91.0982 98.6497

（2）中小股东表决情况（除持有 5%以上的股东）

表决结果：胡建东先生当选为公司第十届董事会股东代表董事。

公司第十届董事会中兼任公司高级管理人员以及由职工代表担任

的董事人数总计未超过公司董事总数的二分之一。

6.04选举吕必波先生为公司第十届董事会股东代表董事；

表决情况：

（1）整体表决情况

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

得票 得票 得票

股数(票) 1,233,296,714 200,853,695 1,434,150,409
比例(%) 100.000 91.0806 98.6471

（2）中小股东表决情况（除持有 5%以上的股东）

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

得票 得票 得票

股数(票) 24,700 200,892,708 200,917,408
比例(%) 100.0000 91.0982 91.0992

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

得票 得票 得票

股数(票) 24,700 200,853,695 200,878,395
比例(%) 100.0000 91.0806 91.0816

9

表决结果：吕必波先生当选为公司第十届董事会股东代表董事。

公司第十届董事会中兼任公司高级管理人员以及由职工代表担任

的董事人数总计未超过公司董事总数的二分之一。

6.05选举邓哲非先生为公司第十届董事会股东代表董事；

表决情况：

（1）整体表决情况

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

得票 得票 得票

股数(票) 1,233,296,714 200,860,282 1,434,156,996
比例(%) 100.0000 91.0835 98.6475

（2）中小股东表决情况（除持有 5%以上的股东）

表决结果：邓哲非先生当选为公司第十届董事会股东代表董事。

公司第十届董事会中兼任公司高级管理人员以及由职工代表担任

的董事人数总计未超过公司董事总数的二分之一。

7. 关于选举吉林电力股份有限公司第十届董事会独立董事的议

案；

7.01选举张学栋先生为公司第十届董事会独立董事；

表决情况：

（1）整体表决情况

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

得票 得票 得票

股数(票) 1,233,296,714 201,385,882 1,434,682,596

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

得票 得票 得票

股数(票) 24,700 200,860,282 200,884,982
比例(%) 100.0000 91.0835 91.0845

10

比例(%) 100.00 91.3219 98.6837

（2）中小股东表决情况（除持有 5%以上的股东）

表决结果：张学栋先生当选为公司第十届董事会独立董事。

7.02选举潘桂岗先生为公司第十届董事会独立董事；

表决情况：

（1）整体表决情况

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

得票 得票 得票

股数(票) 1,233,296,714 200,866,970 1,434,163,684
比例(%) 100.00 91.0866 98.6480

（2）中小股东表决情况（除持有 5%以上的股东）

表决结果：潘桂岗先生当选为公司第十届董事会独立董事。

7.03选举金华先生为公司第十届董事会独立董事。

表决情况：

（1）整体表决情况

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

得票 得票 得票

股数(票) 1,233,296,714 201,200,256 1,434,496,970
比例(%) 100.0000 91.2377 98.6709

（2）中小股东表决情况（除持有 5%以上的股东）

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

得票 得票 得票

股数(票) 24,700 201,385,882 201,410,582
比例(%) 100.00 91.3219 91.3229

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

得票 得票 得票

股数(票) 24,700 200,866,970 200,891,670
比例(%) 100.0000 91.0866 91.0876

现场会议 网络投票 现场会议+网络投票

11

表决结果：金华先生当选为公司第十届董事会独立董事。

三、律师出具的法律意见

1.律师事务所名称：北京市中咨律师事务所

2.律师姓名：彭亚峰、刘晓航

3.结论性意见：

承办律师认为：公司本次股东会的召集和召开程序、出席会议人

员的资格、召集人资格及表决程序、表决结果等均符合法律、法规、

其他规范性文件及公司章程的规定，会议形成的决议合法、有效。

四、备查文件

1.经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东会决

议；

2.法律意见书。

特此公告。

附件：1.吉林电力股份有限公司第十届董事会股东代表董事简历；

2.吉林电力股份有限公司第十届董事会独立董事简历。

吉林电力股份有限公司董事会

二○二五年九月九日

得票 得票 得票

股数(票) 24,700 201,200,256 201,224,956
比例(%) 100.0000 91.2377 91.2387

12

附件 1:

吉林电力股份有限公司

第十届董事会股东代表董事简历

一、杨玉峰先生简历

杨玉峰，男，1976 年 10 月出生，汉族，中共党员，研究生学历，

硕士学位，正高级经济师。现任吉林电力股份有限公司党委书记、董

事长、第九届董事会战略与投资委员会主任委员、第九届董事会提名

委员会委员。

曾任中国电力国际有限公司人力资源部副总经理、总经理；平顶

山姚孟发电有限责任公司党委书记兼副总经理；平顶山姚孟第二发电

有限公司总经理；国家电力投资集团公司人力资源部处长；中国电力

国际有限公司总经济师，中国电力国际发展有限公司总经济师；国家

电投电力市场营销中心副主任、主任；国家电投营销中心主任。

杨玉峰先生不持有公司股票；不存在《公司法》规定的不得担任

董事、监事、高级管理人员的情形；未被中国证监会采取证券市场禁

入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事

和高级管理人员；最近三十六个月内未受到中国证监会行政处罚；最

近三十六个月内未受到证券交易所公开谴责或者通报批评；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调

查，尚未有明确结论意见的情形；不存在被中国证监会在证券期货市

场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人

名单的情形；不存在深交所《自律监管指引第 1 号—主板上市公司规

13

范运作》第 3.2.2 条第一款规定的不得提名为董事、监事的情形；除

与控股股东、实际控制人存在关联关系外，与其他持有公司 5%以上股

份的股东、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；符

合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所

股票上市规则》及交易所其他相关规定要求的任职资格。

二、和鲁先生简历

和鲁，男，1971 年 9月出生，汉族，中共党员，硕士学位，正高

级工程师。现任吉林电力股份有限公司副总经理（主持工作）。

曾任新疆化工设计研究院副院长，党委副书记、院长，党委书记、

院长、执行董事；中国联合重型燃气轮机技术有限公司办公室(董事会

办公室) 主任、党群工作部主任，科技管理部主任，副总工程师；国

家电力投资集团有限公司科技与创新部（军民融合办公室、重大科技

专项办公室）处长，副总监；国家电力投资集团有限公司科技与创新

部（重大科技专项办公室）副主任；国家电力投资集团有限公司战略

性新兴产业部（重燃重大专项办公室、融合办公室）副主任。

和鲁先生不持有公司股票；不存在《公司法》规定的不得担任董

事、监事、高级管理人员的情形；未被中国证监会采取证券市场禁入

措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和

高级管理人员；最近三十六个月内未受到中国证监会行政处罚；最近

三十六个月内未受到证券交易所公开谴责或者通报批评；不存在因涉

嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查，

尚未有明确结论意见的情形；不存在被中国证监会在证券期货市场违

法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单

14

的情形；不存在深交所《自律监管指引第 1 号—主板上市公司规范运

作》第 3.2.2 条第一款规定的不得提名为董事、监事的情形；除与控

股股东、实际控制人存在关联关系外，与其他持有公司 5%以上股份的

股东、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；符合有

关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票

上市规则》及交易所其他相关规定要求的任职资格。

三、胡建东先生简历

胡建东，男，1963 年 9 月出生，汉族，中共党员，研究生学历，

硕士学位，正高级工程师。现任公司第九届董事会成员、第九届董事

会薪酬与考核委员会委员，国家电投专职董事（大一类企业召集人）。

曾任广西电力工业局党组成员、副局长；广西电力有限公司党组

成员、副总经理；中国电力国际有限公司党组成员、副总经理兼中国

电力投资有限公司法人代表、总经理，中国电力国际发展有限公司执

行董事、副总裁兼中国电力投资有限公司法人代表、总经理；中电投

华东分公司副总经理、党组副书记，上海电力股份有限公司总经理，

中国电力投资有限公司法人代表、总经理；中国电力投资集团公司水

电与新能源部主任兼中国电力投资有限公司法人代表、总经理；中国

电力投资集团公司副总工程师兼水电与新能源部主任；中国电力投资

集团公司副总工程师兼水电与新能源部主任；国家电力投资集团公司

副总工程师兼人力资源部主任、总经理；国家电力投资集团有限公司

总经理助理兼人力资源部（党组组织部、离退休办公室）主任；国家

电投上海区域统筹机构及相关工作，长江流域氢能及清洁能源综合利

用推进工作小组组长；上海电力股份有限公司董事长（法定代表人）、

15

党委书记；国家电力投资集团有限公司长江流域氢能及清洁能源综合

利用推进工作小组组长，协助集团公司主要领导负责筹建上海区域统

筹机构及相关工作。

胡建东先生不持有公司股票；不存在《公司法》规定的不得担任

董事、监事、高级管理人员的情形；未被中国证监会采取证券市场禁

入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事

和高级管理人员；最近三十六个月内未受到中国证监会行政处罚；最

近三十六个月内未受到证券交易所公开谴责或者通报批评；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调

查，尚未有明确结论意见的情形；不存在被中国证监会在证券期货市

场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人

名单的情形；不存在深交所《自律监管指引第 1 号—主板上市公司规

范运作》第 3.2.2 条第一款规定的不得提名为董事、监事的情形；除

与控股股东、实际控制人存在关联关系外，与其他持有公司 5%以上股

份的股东、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；符

合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所

股票上市规则》及交易所其他相关规定要求的任职资格。

四、吕必波先生简历

吕必波，男，1974 年 6 月出生，汉族，中共党员，工学学士，高

级工程师。现任公司第九届董事会成员、第九届董事会审计委员会委

员，国家电投专职董事。

曾任云南国际楚雄公司党总支书记、总经理、董事长；云南国际

龙江公司董事长；云南国际滇西水电事业部党总支书记，楚雄公司、

16

龙江公司董事长；龙江公司董事长、龙川江公司副董事长（正职级）；

龙川江公司副董事长；云南国际审计部主任。

吕必波先生不持有公司股票；不存在《公司法》规定的不得担任

董事、监事、高级管理人员的情形；未被中国证监会采取证券市场禁

入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事

和高级管理人员；最近三十六个月内未受到中国证监会行政处罚；最

近三十六个月内未受到证券交易所公开谴责或者通报批评；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调

查，尚未有明确结论意见的情形；不存在被中国证监会在证券期货市

场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人

名单的情形；不存在深交所《自律监管指引第 1 号—主板上市公司规

范运作》第 3.2.2 条第一款规定的不得提名为董事、监事的情形；除

与控股股东、实际控制人存在关联关系外，与其他持有公司 5%以上股

份的股东、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；符

合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所

股票上市规则》及交易所其他相关规定要求的任职资格。

五、邓哲非先生简历

邓哲非，男，汉族，1988 年 1 月出生，中共党员，大学本科，硕

士学位，高级会计师。现任中交投资基金管理（北京）有限公司首席

运营官 MD。现任公司第九届董事会成员、第九届董事会审计委员会委

员。

17

曾任中交投资基金管理（北京）有限公司计划财务部高级主管、

财务会计处长、副总经理、总经理、公司纪委委员，中交资本基金事

业部（中交基金）运营管理部总经理 MD。

邓哲非先生不持有公司股票；不存在《公司法》规定的不得担任

董事、监事、高级管理人员的情形；未被中国证监会采取证券市场禁

入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事

和高级管理人员；最近三十六个月内未受到中国证监会行政处罚；最

近三十六个月内未受到证券交易所公开谴责或者通报批评；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调

查，尚未有明确结论意见的情形；不存在被中国证监会在证券期货市

场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人

名单的情形；不存在深交所《自律监管指引第 1 号—主板上市公司规

范运作》第 3.2.2 条第一款规定的不得提名为董事、监事的情形；除

与控股股东、实际控制人存在关联关系外，与其他持有公司 5%以上股

份的股东、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；符

合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所

股票上市规则》及交易所其他相关规定要求的任职资格。

18

附件 2:

吉林电力股份有限公司

第十届董事会独立董事简历

一、张学栋先生简历

张学栋，男，1978 年 2 月出生，法学学士。北京中尧律师事务所

主任、律师。现任公司第九届董事会独立董事、第九届董事会战略与

投资委员会委员、第九届董事会提名委员会主任委员、第九届董事会

审计委员会委员、第九届董事会薪酬与考核委员会委员、第九届董事

会可持续发展（ESG）委员会主任委员。

曾任石家庄制药集团有限公司商务主管；河北太平洋世纪律师事

务所律师助理；北京市友邦律师事务所律师；北京昆仑国泰创业投资

有限公司法务部长；北京建工环境修复有限责任公司合同部经理；北

京远望创业投资有限公司投资经理；信业股权投资管理有限公司首席

风控官；中海圣荣投资集团有限公司副总裁；北京远望创业投资有限

公司董事长、总经理；山东恒联新材料股份有限公司独立董事；北京

中尧律师事务所主任、律师。

张学栋先生不持有公司股票；不存在《公司法》规定的不得担任

董事、监事、高级管理人员的情形；未被中国证监会采取证券市场禁

入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事

和高级管理人员；最近三十六个月内未受到中国证监会行政处罚；最

近三十六个月内未受到证券交易所公开谴责或者通报批评；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调

19

查，尚未有明确结论意见的情形；不存在被中国证监会在证券期货市

场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人

名单的情形；不存在深交所《自律监管指引第 1 号—主板上市公司规

范运作》第 3.2.2 条第一款规定的不得提名为董事、监事的情形；除

与控股股东、实际控制人存在关联关系外，与其他持有公司 5%以上股

份的股东、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；符

合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所

股票上市规则》及交易所其他相关规定要求的任职资格。

二、潘桂岗先生简历

潘桂岗，男，1972 年 10 月出生，注册会计师。 北京金瑞永大会

计师事务所（特殊普通合伙）合伙人。现任公司第九届董事会独立董

事、第九届董事会战略与投资委员会委员、第九届董事会提名委员会

主任委员、第九届董事会审计委员会主任委员、第九届董事会薪酬与

考核委员会委员、第九届董事会可持续发展（ESG）委员会委员。

曾任中国乐凯胶片股份公司审计主管；北京中润华会计师事务所

项目经理；北京兴华会计师事务所项目经理；北京长和会计师事务所

主任会计师。

潘桂岗先生不持有公司股票；不存在《公司法》规定的不得担任

董事、监事、高级管理人员的情形；未被中国证监会采取证券市场禁

入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事

和高级管理人员；最近三十六个月内未受到中国证监会行政处罚；最

近三十六个月内未受到证券交易所公开谴责或者通报批评；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调

20

查，尚未有明确结论意见的情形；不存在被中国证监会在证券期货市

场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人

名单的情形；不存在深交所《自律监管指引第 1 号—主板上市公司规

范运作》第 3.2.2 条第一款规定的不得提名为董事、监事的情形；除

与控股股东、实际控制人存在关联关系外，与其他持有公司 5%以上股

份的股东、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；符

合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所

股票上市规则》及交易所其他相关规定要求的任职资格。

三、金华先生简历

金华，男，汉族，1963 年 2 月出生。正高级会计师，硕士研究生

学历。现任公司第九届董事会独立董事、第九届董事会战略与投资委

员会委员、第九届董事会提名委员会委员、第九届董事会审计委员会

委员、第九届董事会薪酬与考核委员会主任委员、第九届董事会可持

续发展（ESG）委员会委员。

曾任中国华能集团公司华东分公司总会计师、副总经理、党组成

员；华能国际电力股份有限公司上海分公司总会计师、副总经理、党

组成员；中国华能集团公司浙江分公司党组书记、副总经理，华能国

际电力股份有限公司浙江分公司党组书记、副总经理；中国华能集团

公司华东分公司（2018.04 更名为中国华能集团有限公司华东分公司）

党委书记、副总经理，华能国际电力股份有限公司上海分公司党委书

记、副总经理；中国华能集团有限公司华东分公司党委书记、副总经

理、总经理、党委副书记，中国华能集团有限公司检修中心常务副主

21

任，华能国际电力股份有限公司上海分公司党委书记、副总经理、总

经理、党委副书记。

金华先生不持有公司股票；不存在《公司法》规定的不得担任董

事、监事、高级管理人员的情形；未被中国证监会采取证券市场禁入

措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和

高级管理人员；最近三十六个月内未受到中国证监会行政处罚；最近

三十六个月内未受到证券交易所公开谴责或者通报批评；不存在因涉

嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查，

尚未有明确结论意见的情形；不存在被中国证监会在证券期货市场违

法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单

的情形；不存在深交所《自律监管指引第 1 号—主板上市公司规范运

作》第 3.2.2 条第一款规定的不得提名为董事、监事的情形；除与控

股股东、实际控制人存在关联关系外，与其他持有公司 5%以上股份的

股东、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；符合有

关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票

上市规则》及交易所其他相关规定要求的任职资格。